МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2018                                                                                                                              № 94
с. Каргасок

О внесении изменений в административный регламент осуществления
муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения
от 15 ноября 2017 года № 217
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 15 ноября 2017 года № 217, следующие изменения:
1) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является:

1) истечение трех лет со дня:

государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления;
2) истечение одного года со дня:

начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»;
2) в пункте 3.30:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) обстоятельства, предусмотренные частью 42 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;

абзацы первый – восьмой подпункта 4 признать утратившими силу;
3) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Ответ на жалобу направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в жалобе, поступившей в Администрацию в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в жалобе, поступившей в Администрацию в письменной форме.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев

Голещихин В.С. 2-34-08